報 道 機 関 各 位

令和４年（2022年）12月13日（火）15時00分 配付

項 目 令和４年度「緑化活動啓発作品」コンクール入賞者表彰について

配付資料 ○令和４年度 緑化活動啓発作品コンクール審査会（選考結果）
○ポスター原画入選作品［小学校の部］

公益社団法人北海道森と緑の会では、道内の小・中・高校の児童生
内容及び 徒を対象に、郷土の森林や緑の大切さ、緑化活動への参加などを啓発
報道に当 するため、標記コンクール行っております。この度、次のとおり管内
たっての の児童が受賞することとなったので、お知らせします。
お 願 い 記

１入賞者等
ポスター小学校の部《優秀賞》
画題「平和の森」
北見市立大正小３年 小塚 琉翔（こづか れんと）さん

標語の部《奨励賞》
作品「自然は 命を守る まほうだよ」
北見市立大正小３年 森部 愛心（もりべ あこ）さん

２日時等
日 時 令和４年１２月１６日（金）１０：０５～１０：２０
場 所 北見市立大正小学校 北見市大正６４番地２
贈呈者 オホーツク総合振興局地域産業担当部長 赤澤 大佐

＜参考＞応募作品数 ※（ ）はオホーツク総合振興局管内

ポスター原画 小学校 ７校（１） １３２点（１４）
中学校 １５校（２） １７８点（ ２）
高 校 ４校 １８点
総 数 ２６校 ３２８点

標語 小学校 ４校（１） １４９点（１４）
中学校 ６校 １０４点
高 校 ２校 ３３点
総 数 １２校 ２８６点

※小学校の防犯対策上、当日取材を希望される場合は、１５日までに
当課へご一報いただきますようお願いします。

他のクラブ
と の 関 係

オホーツク総合振興局産業振興部林務課
担当窓口 課長 髙松 巨樹

（直通 ０１５２－４１－０６４５）